Sfiderabit eam. Si inuenierit creuisse leprā iubebit erui lapides in quibus lepra est et priūcī eos extra cintatē in locū immundū. domū autē ipsam radī intrinsecus per circuitū et spargi puluerē rasurē extra urbē in locū immundū. lapides et alios reponi pro his qui ablati fuerāt. et luto also liniri domū. In autē postq̄ eruti sunt lapides et puluis elatus et alta terra lita ingressus sacerdos viderit reuersam lepraz et parientes respersos maculis lepra est perseverās et immunda domus. quam statim destruet et lapides eius ac ligna atq; vniuersum puluerem proiūcient ettra oppidū in locum immundum. Qui intrauerit domū qñ clausa est immundus erit vsq; ad vesperū. et qui dormierit in ea et comederit qppiā lauabit vestimenta sua. q si itroīens sacerdos viderit leprā non creuisse in domo postq̄ denuo lita fuerit. purificabit eā redditā sanitatem. et in purificatione eius sumet duos passerē lignūq; cedrinū et vermiculū atq; bysopum: et immolato uno passere in vase fictili super aquas viuas. tollet lignū cedrinū et bysopū et cocci et passerem vīnum. et tinget omnia in sanguine passeris immolati. atq; in aquis viuentibus: et asperget domum septies: purificabitq; eā tā in sanguine passeris in aquis viuentibus. et in passere viuo lignoq; cedrino et bysopo atq; vermiculo. Unq; dimiserit passerem auolare in agrum libere orabit p domo et iure mundabitur. Ista est leprosia et percussere. lepre vestiū et domorum cicatricis et erupētiū papularum: lucētis macule et in variis species coloribus immutatis: ut possit scire quo tempore mundum quid vel immundum sit.

CL. G. De semifluo et emundatione de coēte cum menstruosa et que si ruz sanguinis patitur et emundatione earum. **Ea. XV**

IScutusq; ē dñis ad moysen et aarō: dīcēs. Loqm̄ni filiis israel: et dicite eis. Vir qui patif flūrū seminis imundū erit. et tūc iudicabit hūc vicio subiace re. cū per singula momēta adbeserit carni et atq; cōcreuerit fedus humor. Omne stratum in q; dormierit immundū erit et vbiq; sederit. Si quis boīm tetigerit lectū ei lauabit vestimenta sua: et ipelot² aq; imundū erit vsq; ad vesperū. Si sederit vbi ille sederat. et ipse lauabit vestimenta sua. et lot² aq; imundū erit vsq; ad vesperū. Qui tetigerit carnē ei lauabit vestimenta sua. et tīpē lot² aq; imundū erit vsq; ad vesperū. Si salinā hūiscemodi bō fecerit sup eū q; mūdū ē. lauabit vestimenta sua. et lot² aq; imundū erit vsq; ad vesperū. Sagma sup qd sederit imundū erit et qcqd sub eo fuerit q flūrū seminis patif pollutū erit vsq; ad vesperū. Qui prætancerit bos rum aliquid lauabit vestimenta sua: et ipse lot² aqua imundū erit vsq; ad vesperū. Omnis qui tetigerit qui talis est nō lotis ante manus. lauabit vestimenta sua. et lotus aqua imundū erit vsq; ad vesperū. Vas fictile quod te

tigerit confringef. vas autem ligneū lauabit **s. t. e** aqua. Si sanatus fuerit qui hūiscemodi sustinet passionem numerabit septē dies post emundationē sui. et lotis vestibus et toto corpore in a quis viuētib; erit mūdū. Die autē octauo sumet duos turtures aut duos piillos colubē: et venit et i spectu dñi ad ostium tabernaculi testimoniū. dabatq; eos sacerdoti. Qui faciet vnum pro pctō et alterum in holocaustū rogabitq; pro eo corā domino ut emūdef a flūrū seminis sui. Vir de quo egredietur semē coitus lauabit aqua omne corpus suū. et imundū erit vsq; ad vesperū. Vestimenta et pelle quā habuerit: lauabit aqua et imunda erit vsq; ad vesperū. Mulier cum q; coierit lauabit aqua et imunda erit vsq; ad vesperū. Mulier que redeunte mense patif flūrum sanguinis. septem dieb; separabit. Dis qui tetigerit eam imundus erit vsq; ad vesperū: et locus in quo dormierit vel sederit dieb; separationis sue: polluet. Qui tetigerit lectū sum: lauabit vestimenta sua: et ipse lotus aqua ī mundus erit vsq; ad vesperū. Omne vas sup quod illa sederit quisquis attigerit. lauabit vestimenta sua. et ipse lotus aqua pollutus erit vsq; ad vesperū. Si coierit cuī ea vir tempore sanguinis menstrualis imundū erit septem dieb; et offie stratus in quo dormierit polluetur. Mulier que patitur multis diebus flūrum sanguinis non in tempore menstruali vel que post menstruum sanguinē fluere non cessat. qdī subiecta huic passioni. imunda erit qsi sit in tempore menstruo. Omne stratum in quo dormierit et vas in quo sederit. pollutum erit. Quicunq; tetigerit eam: lauabit vestimenta sua: et ipse lotus aqua ī mundus erit vsq; ad vesperū. Si steterit sanguis et fluere cessauerit: numerabit septem dies purificationis sue: et die octauo offeret p se sacerdoti duos turtures: aut duos pullus columbarū ad ostium tabernaculi testimoniū. qui vnu faciet p o peccato et alterum in bos locustū: rogabitq; pro ea coram dño: et pro flūru īmundicie ei. Docebit ergo filios israel ut careant īmūdicias et non moriantur ī fōribus suis cum polluerint tabernaculam meū. quod est īter eos. Ista est leprosia qui patitur flūrū seminis et qui polluitur coitu: et que mēstruū temporibus separatur: vel que īfluit sanguine et hominis qui dormierit cum ea.

CL. G. q sacerdos non omni tempore ingrediatur sanctuarī de capro emissario. de expiatione sanctuarī tabernaculi et festo expiatōis **O**cutusq; est dominus **Ea. XVI**

Iad moysen post mortem ouorum filiorum aaron: quando offerentes ignē alieni interficiuntur. Et precepit ei dicens. Loquere ad aaron fratrem tuum ne ī tempore ingrediatur sanctuarī quod est ītra velum coram propitiator: io quo tegitur arca ut nō moriatur. quia in nube apparebo super oraculum: nisi hec ante fecerit. Ut ilium pro peccato offeret et arrietem ī holocaustū. Lūnicalē

Leuiticus

Eque sit ancilla et sā nobilis. tñ p̄cio nō redēpta nec libertate donata. vapulabunt ambo et non moriētur: q̄r nō fuit libera. Pro delicto autem suo offeret dño ad ostium tabernaculi testimoniū arietem: orabitq; p eo sacerdos t̄ pro p̄ctō eius corā dño t̄ repropitiabitur ei dimitteturq; peccatū. Qñ ingressi fueritis terras et plantaueritis in ea ligna p̄omifera auferetis p̄putia eoz. Poma q̄ germiant. īmunda erunt vobis nec edetis ex eis. Quarto aut anno omnis fructus eoz sanctificabitur. laudabilis dominus. Quinto aut anno comedetis fructus: cōgregantes poma q̄ p̄ferunt. Ego dñs deus vester. Non comedetis carnem cū sanguine. Nō augurabimini: nec obseruabitis somnia. Neq; s̄ in rotundū attōdebitis comā. nec radetis barbam. Et sup mortuo nō incidetis carnes v̄ras neq; figurās aliquas: aut stigmata facietis vobis. Ego dñs. Ne p̄stīquas filiā tuā ne cōtamūnetur terra t̄ impleat piaculo. Sabbata mea custodite t̄ sanctuariū meū metuite. Ego dñs Non declinetis ad magos. nec ab ariolis aliū qd sc̄iscitemini ut polluam per eos. Ego dñs deus vester. Foraz cano capite? surge: et bonarapsonam senis. t̄ time dñm deū tuū. Ego sūz dñs. Sibitauerit aduena in terra v̄ra. et mōratus fuerit iter vos: nō exp̄obretis ei. s̄ fit iter vos q̄si indīgena: t̄ diligetis eum q̄si vosmetip̄os. Fūistis em̄ et vos aduene in terra egyp̄ti. Ego dominus deus v̄r. Nolite facere iniquū aliquid iūdicio. in regula. in pondere. in mēsura. Statēra iusta et equa sint pondera iustus modius: equusq; sertarius. Ego dñs deus v̄r. qui eduxi vos de terra egyp̄ti. Lustodite oia p̄cepta mea et vniuersa iudicia et facite ea. Ego dominus.

C. L. V. De morte puniēdis dantib; de semie suo moloch maledicens p̄t̄ vel m̄f̄. mebus dormies cū nouerca nuru q̄ coit cū masculo coitu femico ambo noīant: matrē ducēs sup filiā coīes cū iūmēto vir v̄l mulier: cū soror et cū m̄tera v̄tore p̄ris: cū mēstrua: nō abulanduz in legit̄is nationū: terra lactis t mellis dabitur de sepando īmundo debent esse sancti: p̄bitones debent mori.

L. XX **D**iciturq; est dñs ad moylen: dicens Hec loqr̄is filijs isrl̄. Hō de filijs isrl̄ et de aduenis qui h̄itant i israel si q̄s dederit de semine suo idolo moloch: morte moriātur: populus terre lapidabit eū t̄ ego ponā faciā mēā cōtra illū: succidatq; eū de medio populi sui: eo q̄ dederit de semine suo moloch: et p̄taminauerit sanctuariū meū: ac polluerit nō mē sc̄tm̄ meū. q̄ si negligēs ppl̄s terre: t̄ q̄si p̄impendēs ip̄m̄ meū. dimiserit hoīez q̄ dedit de semine suo moloch. nec voluerit eū occidere: ponā faciā mēā sup hoīez illū t̄ cognationē ei succidatq; t̄ ip̄m̄ et oēs q̄ p̄senserūt ei vt fornicaretur cū moloch de medio populi tui. Hia q̄ declinauerit ad magos et ariolos: et fornicata fuerit cū eis. ponam faciam meam p̄tra eas

et interficiam illam de medio populi sui. Sanctificamini t̄ estote sc̄ti: q̄r et ego sc̄tūs suz dñs deus vester. Lustodite precepta mea et facite ea. Ego dñs q̄ sanctificovos. Qui maledixerit patrī suo aut matrī: morte moriātur. Patri matriḡ qui maledixerit: sanguis eins sit super eū prouerbiū. Si mechatus quis fuerit cum v̄tore alterius: et adulterium p̄petrauerit cum cōiuge p̄mī sui: morte moriātur: et mebus et adultera: qui dormierit cum nouerca sua: et reuelauerit ignominiam patris sui: morte moriātur ambo. Sanguis eoz sit sup eos. Si quis dormierit cum nuru sua: v̄terq; moriātur: q̄ scelus opati sunt. Sanguis eoz sit sup eos. Qui dormierit cum masculo coitu femino v̄terq; opatus est nepbas: morte moriātur. Sit sanguis eoz sup eos. Qui supra v̄tore filiam: duxerit m̄rem ei scelus opatus est. Unius ardebit cū eis: nec permanebit tñ ncpbas in medio v̄rī. Qui cū iūmento et pecore coierit morte moriātur pecus q̄ occidite. Mulier q̄ succubuerit cuilibet iūmēto s̄l̄ interficieſ cū eo. Sanguis eoz sit sup eos. Qui acceperit sororem suā filiā patris sui vel filiam matris sue. et viderit turpitudinē ei: illaq; p̄spererit fr̄is ignominiam: nefariaz rem opati sunt. occidetur in p̄spectu populi: eo q̄ turpitudinem suam mutuo reuelauerint et portabunt iniquitatem suam. Qui coierit cum muliere in flutu mēstruo et reuelauerit turpitudinem eius ipaq; aperuerit fonteſ sanguis sui interficiētur abo de medio populi sui. Turpitudinem matertere t amite tue nō discoopi es. Qui hoc fecerit ignominiam carnis sue nudauit: portabunt ambo iniquitatem suā. Qui coierit cū v̄tore patruivel aūculi sui: t reuelauerit ignominiam cognatiōis sue portabunt abo p̄ctm̄ suū. Absq; liberis moriātur. Qui duxerit v̄torem fr̄is sui: rem facit illicitā: turpitudinem fratriis sui reuelauit absq; filiis erit. Lustodite leges meas atq; iudicia t facite ea. ne tyros euomat tr̄a quā intraturi estis t babītaturi. Nolite abulare in legitimis nationum: q̄s ego expulsurus suz aū vos. Dia em̄ hec fecerūt: t abomīnatus sum eas. Uobis aut̄ loqr. Possidete terrā eoz quā dabo vobis in hereditatē. terraz fluente lacte et melle. Ego dñs deus vester: q̄ separāt vos a ceteris ppl̄s. Separate ergo t vos iūmentū mūduz ab īmundo. t auē mūdam ab īmūda. Ne polluatias aīas vestras in pecore t autibus: t cūctis que mouenf i terra: t que vobis ostendī esse polluta. Eritis sancti mībi: q̄ sanctus ego sum dñs. t separāt vos a ceteris ppl̄s vt esseris mei. vir s̄lē mulier i quibus p̄bitonicis vel diuinationis fuerit sp̄ritus morte moriātur. lapidibus obruent eos. Sanguis eoz sit sup illos.

C. L. VI. Nō p̄tamineſ sacerdos sup mortuos: nec radet caput sive barbā n̄ scissurā i carnib; suis nō de scorto t p̄stibulo v̄tore. v̄tore t filia sacerdotis t p̄tificis. de semie aaron bñs māculaz nō offerat aliqd in sanctuario. **L. XXI**

Dicit q̄ dñs ad moysen. Loquere ad sacerdotes filios aarō t dices ad eos. Ne cōtaminetur sacerdos in mortib⁹ ciuium suorū; nisi tantū in consanguineis ac p̄pinquis. id est. supra patrem t matrē t filium t filiā: fratrē q̄ t sororē vīrginē que nō est nupta vīro. s̄ nec in p̄ncipē populi sui cōtaminabif. Nec radēt caput nec barbā. neq̄ in carnibus suis faciēt icissuras. Hācti erūt deo suo: t nō polluent nomē eius. Incensum em̄ dñi t panes dei sui offerūt: t ideo sancti erunt. Scortū t vīle p̄stibulū non duces vīto: nec eā que repudiatā est a marito. q̄ p̄secreta est deo suo: t panes p̄positionis offert. Sit ergo sc̄ns q̄ t ego s̄actus sum dñs q̄ sanctifico vos. Sacerdotis filia si dep̄bensa fuerit in stupro vīto lauerit nomē patris sui. flāmis exuref. Pontifex. id ē sacerdos! matrī inter frēs sup̄ cuius caput fusum est vīctionis oleum: et cuius manus in sacerdotio p̄secrete sunt: vestitusq̄ est sanctis vestibus. caput suū non discoopiet. vestimenta nō scindet. t ad omnē mortuū nō īgredietur oīno. Super patre q̄s suo t matre nō cōtaminabif. nec egredieſ de sanctis ne polluat sanctuarī dñi. q̄ oleū sancte vīctionis dei sui sup̄ cum est. Ego dñs. Vīrginē durit vīto. Vīduā autē t repudiata t sordidā atq̄ meretricē nō accipiet. sed puellā de populo suo. ne cōmīſ sceat stirpē generis sui vulgo gentis suē: quia ego dñs qui sanctifico eum. Locutusq̄ est dñs ad moysen dicens. Loquere ad aarō. Homo de semine tuo p̄ familias q̄ babuerit maculā. non offeret panes deo suo. nec accedet ad ministriū eius. Si cecis fuerit. si claud⁹. si vel puovel grandi vel torto naso. si fracto pede. si manu si gybbus. si lypp⁹. si albuginē babens in oculo. si ingē scabiē si ipetiginē i corpore. vel berniosus ois qui babuerit maculā de semine aaron. sacerdos nō accedet offerre hostias dño nec panes deo suo. Vescet tamē panib⁹ qui offerunt in sanctuario ita dūtarat vt intravelū nō īgreditatur. nec accedet ad altare qui maculā b̄z: et cōtaminare nō debet sanctuarī meū. Ego dñs qui sanctifico eos. Locut⁹ est ergo moyses ad aaron t ad filios ei⁹ et ad oēm israel cuncta q̄ sibi fuerant imperata.

L. G. De comedētibus sanctificata non leprosus non imundus: ex cōtractu nō alienigena: non mercenariū: non filia nupta. sed nec in domiū patris reuersa comedens per ignorantiam: dea bestia capto: de mundicia anima liū offerri possunt nibil de manu alienigena ē offerendū animal quod est de contritis testiculis vel tonsis vel fractis vel ablatis non debet nec potest offerri domino: animal autē octauo die nativitatis non offerri debet hostia p̄ gratiarūactione comedendo.

L. XXII.

Dicitus quoq̄ est dominus ad moy sen dicens. Loquere ad aaron et ad filios eius. vt caueant ab his que consecrata sunt filiōz israel; t nō p̄tamis-

nēt nomē sc̄ificatoꝝ mibi q̄ ip̄i offerūt. Ego dñs dic ad eos et ad posteros eorū. Officiis hō q̄ ac cesserit de stirpe vestra ad ea q̄ cōsecreta sunt et que obtulerunt filii israel domino in quo est immūdicia. peribit corā dñs. Ego sum dñs. Hō de semine aaron qui fuerit leprosus aut paties flurū seminis: nō vescet de his que sanctifica ta sunt mibi: donec sanet. Qui tetigerit immūdū sup̄ mortuo. et ex quo egredieſ sc̄mē q̄si coit et q̄ tangit reptile et quodlibet immūdū: cit̄ tactus ē sordidus. immūdus erit vsq̄ ad vesperū. t nō vescetur his q̄ sanctificata sunt. sed cum lauerit carnē suā aquā: et occubuerit sol. tunc mūdatus vescet de sanctificatis: q̄ cibis illius est. Morticinū et captū a bestia non comedent. nec polluerūt in eis. Ego sum domin⁹. Custodiant precepta mea ut non subiaceat peccato: et moriant̄ in sanctuario cū polluerint il lud. Ego dominus qui sanctifico eos. Omnis alienigena non comedet de sanctificatis. Inq̄linus sacerdotis et mercenarius non vescetur ex eis. Quem autē sacerdos emerit: et qui veraculus domus eius fuerit: hi comedēt ex eis. Si filia sacerdotis cuiuslibz et populo nupta fūerit: de his que sanctificata sunt t de primitiis non vescetur. Si autem vidua vel repudiata et absq̄ liberis reuersa fuerit ad domū patris sui: sicut puella cōsueverat aletur cibis patris sui. Omnis alienigena comedendi et eis non babet potestarem. Qui comedērit de sanctificatis per ignorātiā addet quintam partē cū eo quod comedit et dab̄t sacerdoti in sanctuarī. nec contaminabunt sanctificata filiorū israel que offerūt dño: ne forte sustineant iniūcitatē delicti sui cū sanctificata comedērit. Ego dominus qui sanctifico eos. Locutusq̄ est dñs ad moysen dicens. Loquere ad aaron t filios eius. et ad oēs filios israel: dicesq̄ ad eos. Homo de domo israel: et de aduenis qui habis tant apud vos: qui obtulerit oblationē suā: vel vota soluens vel sponte offerens: quicqđ illud obtulerit in holocaustum domini: vt offeratur per vos: masculus immaculatus erit ex bov⁹ et oībus et ex capris. Si maculā babuerit nō offeretis: neq̄ erit acceptabile. Homo qui obtulerit victimam pacificorū domino: vel vota soluēs: vel sponte offerens tam de boibus q̄ de oībus immaculatus offeret vt acceptabile sit. Omnis macula nō erit in eo. Si cecū fuerit: si fractum. si cicatricē babens: si papulas aut scabiem. aut impetiginē. nō offeretis ea domino nec adolebitis ex eis super altare dñi. Bouē et ouē aure et cauda amputatis voluntarie offerre potest: votum autem ex his soluī nō potest. Omne animal qđ vel contritis vel tonsis vel sectis. ablatisq̄ testiculis est: nō offeretis dño: et in terra vestra hoc omīnū nō faciatis. De manu alienigena non offeretis panes deo restro: et quicquid aliud dare voluerit: q̄r corrūpta et maculata sunt omīna: non suscipietis ea. Locutusq̄ est dominus ad moysen: dicens. Bos

B
Eto. xxx. d
Eze. xliii. g

Leuiticus

ouis et capra cum genita fuerint septem diebus erunt sub vbere matris sue. die autem octavo et deinceps offerri poterunt domino: Siue illabos siue ouis non immolabuntur vna die cum fetibus suis. Si immolaueritis bestiam pro gratiarum actione domino: ut possit esse placabilis: eodem die comedetis eam. Non remanebit quicquam in manu alterius diet. Ego dominus. Custodire mandata mea et facite ea. Ego dominus. Ne polluatis nomen meum scripti: ut sacrificeris in medio filiorum israel. Ego dominus: qui sanctifico vos: et eduti de terra egypti ut essem vobis in deum. Ego dominus.

C. G. De festiuitatibus: de celebratōe pasche pentecosten: et tribus solēnitatibus septembribus. de festo tubarum expiationis: tabernaculorum. de spicis remanentibus.

L. **D**icitusque est dominus ad moysen: dices. Loquere filii israel et dices ad eos. Ille sunt ferie domini quas vocabitis sanctas. Et diebus facietis opus. dies septimus: quod sabbati requies est. vocabitur sanctus. Omne opus non facietis in eo. Sabbatum domini est in cunctis habitationsibus vestris. Ille sunt ergo ferie domini sancte quas celebrare debetis temporibus suis. Omnes primo quartadecima die mensis ad vesperū phase domini c: et quinta decima die mensis huius solēnitatis azymorum domini ē. Septē diebus azyma comedetis. Dices primus erit vobis celeberrimus sanctusque. Omne opus seruile non facietis in eo: sed offeretis sacrificium in igne domino septē diebus. Dies autem septimus erit celebratio et sanctior. nullusque seruile opus facietis in eo. Locutusque est dominus ad moysen: dices. Loquere filii israel: et dices ad eos. Unū ingressi fueritis terrā quā ego dabo vobis: et messueritis segetē ferratis manipulos spicarū pīmitias messis vestre ad sacerdotē. Qui eleuabit fasciculū coram domino: ut acceptabile sit pro vobis: altero die sabbati: et sanctificabit illū. Atque in eodē die quo manipulū sacrat cedet agnus īmaculatus anniculus ī holocaustū domini: et libamēta offerent cū eo due decime filiē cōsperso oleo in incēsum domini: odorēque suauissimum: liba quod vīni q̄rta ps bin. Panē et polētā et pultes non comedetis et segete: vſque ad diē qua offeretis ex ea deo vestro. Preceptū ē sempiternū in generationib⁹ cūctisque habitaculis vestris. Nūerabit ergo ab altero die sabbati in quā obtulisti manipulū pīmitiarū septē hebdomadas plenas vſque ad alterā diē expletionis hebdomade septie: id est. quinq̄nta dies et sic offeretis sacrificium nouū domino ex oīb⁹ baculis vestris: panes pīmitiarū duos de duab⁹ decimis simile fermentate quos coquetis in pīmitias domini. Offeretis cū panib⁹ septē agnos īmaculatos anniculos: et vitulū de armēto vnu et aries duos: et erūt in holocaustū cū libamētis suis in odore suauissimum domino. Facietis et būcum pro peccato: duosque agnos anniculos hostias pacificorū. Unūque eleuauerit eos sacerdos cū panib⁹ pīmitiarū coram domino. cedent in vſu eius. Et vocabitis hunc diez celeberrimum atque

sanc̄tissimum. Omne opus fusile non facietis in eo. Legitimum sempiternū erit in cūctis habitaculis et generationibus vestris. Postq̄ autem messu s. xvij. eritis segetē terre vestre: non secabitis eā vſque ad solū: nec remanētes spicas colligeris: sed pauperib⁹ et peregrinis dimitteris eas. Ego sum dominus deus vester. Locutusque est dominus ad moy sen: dices. Loquere filii israel. Omne septē prima die mensis erit vobis sabbatū memorialis clangentibus tubis. et vocabis sanctū. Omne opus seruile non facietis in eo: et offeretis bos locaustū domino. Locutusque est dominus ad moy sen: dicens. Decimo die mensis huius septimi dies et s. xviii. piationū erit celeberrimus: et vocabis sanctus: affligetisque animas vestras in eo: et offeretis bo locaustū domino. Omne opus seruile non facietis in tē pore diei huius. quod dies propitiacionis est. ut propitiief vobis dominus deus vester. Omnis aia quā afflita non fuerit die hac peribit de populis suis. et que operis quippiā fecerit delebo eā de populo suo. Nihil ergo opis facietis in eo. Legitimum sempiternū erit vobis in cūctis generationibus et habitacionib⁹ vestris. Sabbatū regētionis est: et affligetis animas vestras. Die nonno mensis septimi a vespere vſque ad vespere celebrabitis sabbata vestra. Et locutus est dominus ad moy sen: dices. Loquere filii israel. A quinto decimo die mensis huius septimi erūt ferie tabernaculorum septem diebus domino. Dies primus vocabitur celeberrimus atque sanctissimus. Omne opus seruile non facietis in eo: et septem diebus offeretis holocausta domino. Diesque octauus erit celeberrimus atque sanctissimus: et offeretis holocaustum domino. Est enim cetus atque collecte. Omne opus seruile non facietis in ea. Ille sunt ferie domini quas vocabitis celeberrimas atque sanctissimas offeretisque in eis oblationes domino holocausta et libamēta iuxta ritus vniuersitatisque diei exceptis sabbati domini donisque vestris: et quod offeretis ex voto vel que sponte tributis domino. A quinto decimo ergo die mensis septimi quā congregaueritis omnes fructus terre vestre celebrabitis ferias domini septē diebus. Die primo et die octauo erit sabbatum: id est reges humetisque vobis die primo fructus arboris pulcherrime. spatulasque palmarū. et ramos ligni densarū frondiū et salices de torrente: et letabimini coram domino deo vestro celebrabitisque solēnitatem et septē diebus per annum. Legitimum sempiternū erit in generationib⁹ vestris. Omnes septimo festa celebrabitis: et habitabitis in umbraculis septē diebus. Dis qui de genere est israel. manebit in tabernaculis: ut discat posteri vestri quā in tabernaculis habitare feceris filios israel: cum educerē eos de terra egypti. Ego dominus deus vester. Locutusque est moyses super solēnitatibus domini ad filios israel.